
4990 Jueves 19 junio 2003 BOE núm. 146

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

equipos de navegación y comunicación de las patru-

lleras de la Guardia Civil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. número

018 de fecha 21 de enero de 2003 y D.O.C.E.

número S-10 de fecha 15 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.524.767,71

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26.05.2003.

b) Contratista: Invelco, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.218.000,00 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Subsecretaria

del Interior, Mª. Dolores de Cospedal Gar-
cía.—29.940.

Resolución de la Subsecretaría del Interior,
de fecha 27 de mayo de 2003, por el que
se hace pública la adjudicación del sumi-
nistro de petos reflectantes con destino al
personal de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaria del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de

Contratación.
c) Número de expediente: A/012/C/3/A/6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de petos

reflectantes para el personal de la Guardia Civil.

c) Lote: Lote único.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 302 de 18 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 437.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de mayo de 2003.

b) Contratista: Sagres, sociedad limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 436.994,26 Euros.

Madrid, 2 de junio de 2003.—La Subsecretaria

del Interior, María Dolores de Cospedal Gar-

cía.—29.942.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 19 de mayo de 2003,
por la que se hace pública la adjudicación
del suministro de diverso material fungible
técnico-policial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-

ridad (Dirección General de la Guardia Civil).

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: R/043/C/3/A/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Material fungible téc-

nico-Policial (2 Lotes).

c) Lote: Lote 1: Material de reactivos de ADN;

Lote 2: Material vidrio, plástico y ADN.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 18 de fecha 21 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 143.186,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de mayo de 2003.

b) Contratista: Lote-1 Y 2: Glass Chemicals,

Sociedad Limitada (B80364045).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote-1: 51.030,32

A hasta un máximo de 56.083,00 A; Lote-2:
83.358,21 A hasta un máximo de 87.103,00 A.

Madrid, 30 de mayo de 2003.—El Director Gene-

ral de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-

so.—29.941.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
obra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 0100DGT04073.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de mejora de
la seguridad vial en la C.N. II, entre los P.K. 14,750

y 15.040 (Sentido Zaragoza).

d) Plazo de ejecución (meses): 3.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 261.296,45.
5. Garantía provisional. Dos por ciento del pre-

supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): G, 5, «e»; I, 6, «e»; I, 8, «e».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18/07/2003

hasta las 14.30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.

2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 30/07/2003.

e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 12 de junio de 2003.—El Director general

de Trá f i co , Ca r l o s Muñoz—Rep i so I za -

guirre.—&31.455.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca concurso abierto de
suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 0100DGT02720.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de diez
conjuntos de cámaras CCTV y diez conjuntos de

cámaras de alta sensibilidad (visión nocturna), color,

con lente, posicionador panorámico, carcasa y

cableados.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de prescripcio-

nes técnicas.

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 137.699,60.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del pre-

supuesto total de licitación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 913018231.

e) Telefax: 913018300.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 16/07/2003,

hasta las 14.30 horas.
b) Documentación a presentar: La que se exige

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.

2. Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 30/07/2003.

e) Hora: 9.30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director general
de Trá f i co , Ca r l o s Muñoz—Rep i so I za -

guirre.—&31.454.


